



ASIKKALA

KASVATUS- JA OPETUSPALVELUT

# VARHAISKASVATUS- SUUNNITELMA

Asikkalan kunta

Kasvatus- ja opetuslautakunta

## **Varhaiskasvatussuunnitelma**

Varhaiskasvatussuunnitelman perusteet on kansallinen normi. Paikalliset suunnitelmat velvoittavat varhaiskasvatuksen henkilöstöä sitoutumaan varhaiskasvatukseen sekä perusteiden arvoperustan, tavoitteiden ja sisältöjen mukaiseen toimintaan niin päiväkodeissa, perhepäivähoidossa kuin avoimessa varhaiskasvatuksessa. Varhaislapsuus on intensiivistä kehityksen ja oppimisen aikaa. Keskeiset kehitykselliset muutokset tapahtuvat jo ennen kouluikää. Siksi se, mitä lasten elämässä tapahtuu tuona aikana, on merkityksellistä sekä lapsen tämänhetkisen, että tulevan elämä kannalta. Varhaiskasvatussuunnitelman perusteiden myötä varhaiskasvatus on kytketty tiiviisti osaksi elinikäisen kasvun ja oppimisen polkua sekä opetussuunnitelmien jatkumoa.

Varhaiskasvatuslaissa määritellyt tavoitteet sekä velvoite huomioida lapsen etu varhaiskasvatusta suunniteltaessa ja toteutettaessa ovat koko toiminnan perusta. Varhaiskasvatus on kasvatuksen, opetuksen ja hoidon kokonaisuus, jossa painottuu pedagogiikka. Se ei ole vain hoitoa, vaan tavoitteellista ja suunnitelmallista lasten kehitystä ja oppimista tukevaa toimintaa, jota arvioidaan ja kehitetään säännöllisesti. Asikkalan kunnan varhaiskasvatussuunnitelma on toimintaa ohjaava asiakirja, jota päivitetään vuosittain.

Jokaiselle perhepäivähoidossa ja päiväkodissa olevalle lapselle laaditaan oma henkilökohtainen varhaiskasvatussuunnitelma eli lapsen vasu. Se tehdään yhteistyössä huoltajien ja lapsen kanssa. Työtapojen sekä oppimisympäristöjen tulee edistää lasten intoa tutkia, kokeilla ja harjoitella asioita. Lapsilla on myös oikeus saada oppimiseensa sopivaa ohjausta ja tukea.

## **Asikkalan kunnassa painotetaan seuraavia kokonaisuuksia**

### **a) Hyvinvoinnin pedagogiikka**

Hyvinvoinnin pedagogiikka rakentuu itsen ja muiden kunnioittamisesta, vastuusta ja toisten huomioimisesta. Aikuisen taitoa havaita lasten tunnetilojen vaihtelusta kertovia kehon viestejä ja reagoida niihin oikea-aikaisesti ja tarkoituksenmukaisesti. Kaikki oppiminen tapahtuu myönteisten tunteiden aikana. Siksi lasten ja myös aikuisten kannustaminen on erityisen tärkeää uutta opetellessa. Positiivinen palaute vahvistaa lapsen hyvää käyttäytymistä ja motivoi oppimaan uutta. Vahvuuksien nimeäminen ja tunnistaminen yhdessä lasten kanssa. Vahvuuksien huomioiminen tapahtuu perusarjessa.

### **b) Koko Asikkala leikkii**

Varhaiskasvatuksessa ymmärretään leikin merkitys lapselle sekä sen pedagogiset mahdollisuudet hyvinvoinnin ja oppimisen edistämiseksi. Leikki on lasta motivoivaa ja iloa tuottavaa toimintaa, jossa lapset samalla oppivat uusia taitoja ja luovat merkityksiä itsestään ja ympäröivästä maailmasta. Lasten sosiaalisia suhteita tuetaan ja varmistetaan, että jokaisella on mahdollisuus osallistua leikkeihin ja yhteiseen toimintaan. Lapset ovat aktiivisia toimijoita ja ryhmänsä jäseniä. Lapsilla on omia ajatuksia ja mielipiteitä, joita tulee kuulla ja huomioida. Lapsilla tulee olla mahdollisuus vaikuttaa omaan elämäänsä liittyviin asioihin sekä tulla ymmärretyksi ja hyväksytyksi omana itsenään. Vertaisryhmä ja kokemus yhteisöön kuulumisesta ovat lapsen oppimisen ja osallisuuden kannalta keskeisiä.

### **c) Muskaritoiminta 5-vuotiaille**

Opetuksen tavoitteena on kehittää lapsen laulu- ja soittotaitoa, rytmi- ja melodiataajua, kuuntelukykyä sekä musiikillista ilmaisua. Muskarissa päästään sukeltamaan musiikin lumoavaan maailmaan laulaen, loruillen, liikkuen, soittaen, kuunnellen, aistien, kokien ja leikkien. Muskarissa hyödynnetään lapsen omaa luovuutta, saadaan elämyksiä ja koetaan sekä luodaan yhdessä erilaisia tunnelmia.

Koulutettu muskariopettaja käy pitämässä muskaria kerran viikossa 5-vuotiaiden päiväkotiryhmissä. Muskaritunteja on syksyllä 15 kertaa ja keväällä 15 kertaa. Muskaritunneilla on aina mukana myös ryhmän aikuisia.

#### **d) Kielisuihku**

Esiopetusryhmissä kieltä opitaan kieltä käyttämällä arjessa ja leikkien yhteydessä. Kieltä opitaan suullisesti kieltä käyttämällä.

#### **VARHAISKASVATUSTA JÄRJESTETÄÄN KAUDELLA 2023-2024 SEURAAVASTI:**

Kunnan varhaiskasvatuksessa on yhteensä 235 lasta, näistä esikoululaisia on 63. Lisäksi The English Playschoolissa on hoidossa 19 lasta.

#### **Hulivili**

Hulivili on vuorohoitoa tarjoava päiväkotitoiminta, jossa on kuusi ryhmää. Vuorohoito on kello 18.00–6.00 välillä tapahtuvaa hoitoa ja / tai viikonloppuhoitoa. Päiväkotitoiminta on suljettu pyhä - tai juhlapäivinä.

Päiväkodissa on tällä hetkellä 84 lasta (maks 108 lasta). (tilanne 1.8.2023)

- **Nallukat (2021-2022 synt.)**  
9 lasta, Varhaiskasvatuksen opettaja, kaksi varhaiskasvatuksen hoitajaa ja avustaja (oppisopimus)
- **Satakielet (2021-2022 synt.)**  
9 lasta, Varhaiskasvatuksen opettaja, kaksi varhaiskasvatuksen hoitajaa
- **Lumpeet (2018-2019 synt.)**  
20 lasta, Kaksi varhaiskasvatuksen opettajaa, kaksi varhaiskasvatuksen hoitajaa (toinen hoitaja joka to & pe pois opiskelujen takia) ja avustaja (osa-aika 20 h)
- **Kaislat (2018-2019 synt.)**  
20 lasta, Kaksi varhaiskasvatuksen opettajaa, kaksi varhaiskasvatuksen hoitajaa ja kieliavustaja
- **Leppäkertut (2020-2021 synt.)**  
11 lasta, Varhaiskasvatuksen opettaja, kaksi varhaiskasvatuksen hoitajaa ja sisäinen sijainen (jos muualla ei tarvetta)
- **Kissankellot (2020-2021 synt.)**  
15 lasta, Varhaiskasvatuksen opettaja, kaksi varhaiskasvatuksen hoitajaa ja avustaja

Hulivili toimii perhepäivähoitoilosten varahoitopaikkana.

Hulivilin päiväkodin johtajan alaisuuteen kuuluvat avoin varhaiskasvatus ja Kalkkisten Ryhmis

## Vääksyn esiopetus

Vääksyn esiopetus järjestetään Anianpellon koulun yhteydessä.

Esiopetuksessa käytetään varhaiskasvatukseen soveltuvaa pedagogiikkaa ja kunnioitetaan lasten mielenkiinnon kohteita opetuksen järjestämisessä. Leikki eri muodoissaan on vahvasti läsnä esiopetuksen toiminnassa.

- **Tenavat**  
12 lasta, varhaiskasvatuksen opettaja, varhaiskasvatuksen lastenhoitaja
- **Vekarat**  
17 lasta, varhaiskasvatuksen opettaja, varhaiskasvatuksen lastenhoitaja
- **Vilperit**  
17 lasta, varhaiskasvatuksen opettaja, varhaiskasvatuksen lastenhoitaja

## Peuhis

Päiväkoti on auki klo 6 -18

Tällä hetkellä Peuhiksessa on yhteensä 43 lasta (maks. 53 lasta). (tilanne 1.8.2023)

- **Keltavuokot 1–3 v.**  
8 lasta, Varhaiskasvatuksen opettaja, varhaiskasvatuksen lastenhoitajat 2 kpl, varhaiskasvatuksen avustaja
- **Valkovuokot 3–5 v.**  
17 lasta, Varhaiskasvatuksen opettajat 2 kpl, varhaiskasvatuksen lastenhoitaja (ja varhaiskasvatuksen lastenhoitaja/talon varahenkilö)
- **Kangasvuokot 3-5 v.**  
18 lasta, Varhaiskasvatuksen opettaja, varhaiskasvatuksen lastenhoitajat 2 kpl, varhaiskasvatuksen avustaja

## Vehmis

Vehmiksessä on auki klo 6 – 18.

Tällä hetkellä Vehmiksessä on yhteensä 56 lasta (maks 75 lasta) (tilanne 1.8.2023)

- **Tintit (alle 3v.)**  
11 lasta, Varhaiskasvatuksen opettaja, kaksi varhaiskasvatuksenhoitajaa ja avustaja (hankeraha)
- **Pääskyselä (3-5V)**  
14 lasta, Varhaiskasvatuksen opettaja, kaksi varhaiskasvatuksenhoitajaa
- **Peipposet (3-5V)**  
14 lasta, Varhaiskasvatuksen opettaja, kaksi varhaiskasvatuksen hoitajaa
- **Västäräkit- esiopetus (6V.)**  
17 lasta, Esiopettaja, kaksi varhaiskasvatuksen hoitajaa

## Kalkkisten Ryhmis

Ryhmis on auki klo 7.00 – 16.30.

- Ryhmiksessä on hoidossa 6 lasta. Yksi lapsista on Vääksyn esiopetuksessa ja tulee kuljetuksella esiopetuksen jälkeen ryhmikseen hoitoon.

Ryhmiksessä on kaksi varhaiskasvatuksen lastenhoitajaa.

## Avoin varhaiskasvatus

Avoin varhaiskasvatus kokoontuu Perhekeskus Ilon tiloissa. Asikkalan kunnan avoin varhaiskasvatustoiminta on avointa toimintaa kaikille perheille, sekä lapsille että heidän lähiaikuisilleen.

Toiminta on lapsi- ja perhelähtöistä, joten sitä suunnitellaan, kehitetään, toteutetaan ja arvioidaan yhdessä lasten ja aikuisten kanssa. Avoimessa varhaiskasvatuksessa työskentelee varhaiskasvatuksen opettaja sekä varhaiskasvatuksen lastenhoitaja.

- **Kohtaamispaikka Perheklubi**, maanantaisin 8.30-14 ja torstaisin 8.30-14, Perhekeskus Ilo
- **Leikkis** (lastenhoitoa), Perhekeskus Ilo, Ilmoittautuminen
  - o tiistaisin 9-12 alle 3-vuotiaille
  - o keskiviikkoisin 9-12 ja 13-16 1-5-vuotiaille
  - o perjantaisin 9-12 2-5-vuotiaille
- **Kaiken kansan iltapäiväkahveet**, tiistaisin 14-16, Perhekeskus Ilo
- **Vauvaklubi**, kerran kuussa, keskiviikkoisin klo 14-16, tarkemmat päivämäärät alempana, Perhekeskus Ilo

## English Playschool

Päiväkoti on kannatusyhdistyksen ylläpitämä, yksityinen kielikylpypäiväkoti. Päiväkoti on auki klo 7.15–17.00. Päiväkodissa on 19 lasta (tilanne 1.8.2023).

## Perhepäivähoitajat

Kunnassa on nyt kaksi vakituista perhepäivähoitajaa. Yhdellä perhepäivähoitajalla saa olla neljä lasta hoidossa, joten perhepäivähoidossa on kahdeksan lasta.

## TUKI VARHAISKASVATUKSESSA

Lapsen tarvitsema kehityksen ja oppimisen tuki järjestetään osana varhaiskasvatuksen päivittäistä toimintaa lapsen omassa varhaiskasvatuksen ryhmässä. Asikkalassa työskentelee yksi varhaiskasvatuksen erityisopettaja (veo) sekä varhaiskasvatuksen yhteisökasvattaja. Lapsen tuen tarpeet kirjataan varhaiskasvatussuunnitelmaan yhdessä huoltajien kanssa. Ryhmän opettaja ja veo vastaavat tukitoimien kirjaamisesta, toteutumisesta sekä arvioinnista.

Lapsen tuen tarpeita tuetaan rakenteellisin, hoidollisin ja pedagogisin toimin. Päiväkodin johtaja yhdessä ryhmän opettajan ja veon kanssa suunnittelevat tukitoimet.

Lapsen tuen tarve voi olla lyhytaikaista ja vähäistä, jolloin tuki rakentuu hyvään ja laadukkaaseen varhaiskasvatuksen arjen pedagogiikkaan.

Tuen tarve voi olla säännöllistä ja toistuva. Tällöin tehostetaan varhaiskasvatuksen arjen pedagogiikkaa ja toimintatapoja lapsen tarpeista johtuen.

Tuen tarve on kokoaikaista, jatkuvaa ja yksilöllistä, jolloin lapsella on erityisen hoidon ja kasvatuksen tarve.

### **Kolmiportainen tuki Asikkalassa**

Tuki on lapsen tuen tarpeen mukaan yleistä, tehostettua tai erityistä tukea. Tämä muodostaa vahvemman jatkumon esi- ja perusopetukseen. Tehostetusta ja erityistä tuesta lapselle tehdään hallintopäätös annettavasta tuesta.

#### **Yleinen tuki**

Yleinen tuki tarkoittaa varhaiskasvatuspäivän arjessa saamaa suunnitelmallista ja tavoitteellista ohjausta ja huolenpitoa sekä toimintaympäristössä tehtäviä järjestelyjä, jotka tukevat lapsen kasvua ja oppimista.

Kaikki varhaiskasvatuslain piirissä olevat lapset ovat yleisessä tuessa. Tämä sisältää yksittäisiä tukimuotoja ja pedagogisia ratkaisuja. Tuki on pääsääntöisesti lyhytkestoista ja tukitoimien määrä vähäisempää. Yleinen tuki toteutetaan osana varhaiskasvatusta ja siitä ei tehdä yleensä hallintopäätöstä.

#### **Tehostettu tuki > alle 3-vuotias 1,5 ja yli 3-vuotias 0,5**

Tehostettua tukea annetaan matalalla kynnyksellä, kun yleinen tuki ei ole riittävää ja lapsi tarvitsee vahvempaa tukea.

Lapsi saa tehostettua tukea niin kauan kuin lapsi sitä tarvitsee. Oikea-aikaisesti annettu tehostettu tuki ennaltaehkäisee haasteiden moninaistumista. Tuen aloittaminen ei edellytä diagnoosia tai kuntoutuksen olemassaoloa. Tuki on suunniteltua, säännöllistä ja usein toistuvaa. Tehostetusta tuesta tehdään hallintopäätös.

#### **Erityinen tuki > alle 3-vuotias 1,75 ja yli 3-vuotias 1,0**

Kun tehostettu tuki ei ole riittävää siirrytään, erityiseen tukeen, mikä on vahvin tukimuoto. Sitä annetaan heti kun tarve ilmenee ja siinä ei edellytetä diagnoosia tai kuntoutustarvetta. Erityinen tuki suunnitellaan aina yksilöllisesti ja arvioidaan lapsen sen hetkinen toimintakyky.

Tuki ei edellytä sitä, että olisi pitänyt aiemmin olla tehostetussa tuessa. Erityisestä tuesta tehdään hallintopäätös.



## Varhaiskasvatuksessa toteutettava tuki

